GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/03/2023, 10:50

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 009 – 003/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 20 de

MARÇO de 2023 até as 09 horas do dia 23 de MARÇO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/03/2023, 10:50

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 23 de MARÇO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/03/2023, 10:50

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

113 Antônio Carlos De Azevedo Nunes 2226111

114 Marcia Aparecida Alves Da Cunha Silva 2215512

115

Sandrelle Da Penha Luxinger Santana

Torezani 2214145

116 Ione Pereira De Oliveira 2220218

117 Gabriela Vieira Lopes 2220967

118 Marilene Dos Reis Santos 2210270

119 Greice Keli Dos Santos Braz 2201590

120 Regiane Mello Da Silva 2220280

121 Jovelina Da Silva 2192574

122 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2215943

123 Lyria Marcia Pereira Da Silva 2199244

124 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2213331

125 Marcia Oliveira Lima 2222726

126 Rosangela Batista De Andrade Pereira 2229402

127 Sueny Domiciano Cavedo 2194072

128 Kellen Pinheiro De Santana 2192687

129 Edineia Fernandes Da Silva 2225904

130 Patricia Schade 2217285

131 Rosane Almeida Nascimento Lopes 2197434

132 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2201377

133 Ana Claudia Sobreiro 2204852

134 Mary Lopes Alves 2203281

135 Marileyde Do Carmo Serafim 2230072

136 Jane Rosa De Jesus 2205491

137 Veronica Fernandes De Souza Rodrigues 2221785

138 Sintia Dias Portugal 2217785

139 Fabiana Viana Lourenço Dorigo 2199687

140 Simone Da Silva Braga 2203849

141 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2199961

142 Bianca Fink Dos Reis 2191611

143

Maria Aparecida Vasconcelos Coelho De

Freitas 2206193

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/03/2023, 10:50

144 Josiane Maria Lucio 2214382

145 Carlos Roberto Machado Dos Santos 2215514

146 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2231481

147 Gisele Barbosa Dos Santos 2186469

148 Ediane Ramos Dos Santos Campos 2214196

149 Maria Scheila Da Silva 2221851

150 Josineide Lyra De Santana 2206042

151 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2213029

152 Bianca Leão Borges Martins Torres 2216744

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

39 Denise Moreira Dos Santos 2231549

40 Elaine Cristina Silva Dos Santos 2224960

41 Isabela Soares Da Silva 2203308

42 Luciene Soares Ferreira 2187230

43 Ludmila Moreira Dos Santos 2227191

44 Viviane Jeronimo Da Silva 2223672

45 Rodrigo Boa Morte Dos Santos 2196455

46 Priscila Dos Santos Silva Belmonte 2220018

47 Geovana Da Conceição Rocha De Jesus 2205352

48 Adriana Carvalho De Souza 2198117

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

85 Vergimara Chagas Queiroz 2193874

86 Rita De Cassia Da Silva Porto 2195151

87 André Siqueira Leite 2205465

88 Marinalva Pinheiro Gama 2228818

89 Claudiane Fernandes Dos Reis Santos 2188900

90 Iara Celia De Lima Nascimento 2194937

91 Tania Josefa Dos Santos 2197934

92 Maria Aparecida Da Silva 2191797

93 Marcia Windsor Da Vitória Santos 2187271

94 Cleudinete De Oliveira Bolsoni 2191225

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/03/2023, 10:50

95 Benedita Moreira Sales 2186843

96 Maria Bernadete Veiga Dos Santos 2198160

97 Sônia Lima Andrade 2217489

98 Julcinea Carvalho Rocha 2219603

99 Rosangela Moreira Corrêa 2196201

100 Adriana Alves Da Silva 2193834

101 Elza De Souza Araújo 2230489

102 Adriana Batista Borges Thomas 2205006

103 Liamara Ramos 2203734

104 Rosemary Walger Freire 2188704

105 Maria Aparecida Ferrarine Botelho 2222307

106 Simone Soares Dos Santos 2197523

107 Clicia Silva Ferreira 2195740

108 Clarice De Souza Almeida Gutowski 2205364

109 Izabel Aparecida Fonseca Sobreira 2185046

110 Rita De Cassia Dos Santos 2191986

111 Selma Fernandes Lirio Dos Santos 2192989

112 Tania Marcia Galdino Souza 2220252

113 Gustavo Botelho Filho 2210865

114 Valdete Gonçalves Da Silva 2194102

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Mara Rubia Passigati Cezar 2221786

10 Vanessa Lima Will Mesquita 2229243

11 Heloiza De Castro Da Conceicao 2216539

12 Paula De Castro Da Conceição Nogueira 2200473

13 Amanda Caroline De Oliveira Barroso Miranda 2195101

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Vergimara Chagas Queiroz 2193874

19 André Siqueira Leite 2205465

20 Iara Celia De Lima Nascimento 2194937

21 Marcia Windsor Da Vitória Santos 2187271

22 Julcinea Carvalho Rocha 2219603

23 Elza De Souza Araújo 2230489

24 Liamara Ramos 2203734

25 Clicia Silva Ferreira 2195740

26 Marcelo Ferreira Barbosa 2184336

27 Marcia Martinha De Oliveira 2210676

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/03/2023, 10:50

28 Josemara Santos Barbosa 2191325

29 Adriana Clarinda 2222031

30 Josiane Ribeiro De Amorim 2193437

31 Vanderleia Oliveira De Souza 2224673

32 Sandra Maria De Jesus Paulo 2222315

33 Monica Da Silva 2193610

34 Janine Da Silva Francisco 2227134

35 Edir De Araújo Silva 2190703

36 Maria Célia Adolfo 2186490

37 Jane Texeira De Sousa 2191507

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Alessandra Folle De Souza 2209591

4 Aldinete Souza Rodrigues Dos Santos 2220788

5 Luciana Luiza Da Silva 2202014

6 Gabrielle Sacht 2205959

7 Selmar Das Dores Martins Da Silva Fick 2231517

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosangela Borghi 2218345

2 Marcia Flores Duarte 2201414

3 Clarice Da Penha Thomazine Xavier 2231735

4 Sergio Luis Monecchi 2204588

5 Maria De Fatima Rodrigues Furtado 2201490

6 Inês Dalva Da Silva Manto Vanello 2215983

7 Geruza Batista Alves Sanderhus 2201829

8 Zenite Oliveira Da Silva Barcelos 2208020

9 Eron Carlos De Oliveira 2190835

10 Maria De Fátima Bedoni Da Silva 2191610

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/03/2023, 10:50

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adilcelene Alves Prudencio Vieira 2220177

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adilcelene Alves Prudencio Vieira 2220177

2 Liliane Pereira Dos Santos 2203387